

Reparatia str. V. Alecsandri in varianta alba din s. Gotesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 410 522,076 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	46,400	57,66	2 675,424
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,505	57,66	86,778
3.	7129020012800	Pavator	h-om	11,200	57,66	645,792
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,600	57,66	92,256
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,534	57,66	434,410
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,251	57,66	14,473
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	89,043	57,66	5 134,219
		Total manopera				9 083,352

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	17,250	400,00	6 900,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	17,250	550,00	9 487,500
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	326,025	500,00	163 012,500
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	10,160	550,00	5 588,000
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	25,875	550,00	14 231,250
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,400	150,00	360,000
7.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,480	2 350,00	1 128,000
8.	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	12,000	2 350,00	28 200,000
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,044	8 000,00	352,000
10.	2010237318750	Distantieri	buc	15,048	10,00	150,480
11.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,002	25,00	0,050
12.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,320	22,40	7,168
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,880	30,00	26,400
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,880	25,00	22,000
15.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	7,840	15,00	117,600
16.	2663102100000	Beton	m3	1,224	2 500,00	3 060,000
17.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	5,440	20,00	108,800
18.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	4,240	26,00	110,240
19.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,400	25,00	10,000
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,251	25,00	6,275
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,502	26,00	13,052
22.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	1,440	20,00	28,800
23.	2873122004100	Plase sudate	kg	50,662	25,00	1 266,550
24.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,160	20,00	3,200
25.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,320	20,00	6,400
26.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,560	20,00	11,200
27.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	57,830	0,00	0,000

		terasam.				
		Total materiale de constructii				234 207,465

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,559	500,00	279,500
2.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	1,840	52,00	95,680
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,341	550,00	7 337,550
4.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	176,000	5,00	880,000
5.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	1,840	550,00	1 012,000
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,392	850,00	1 183,200
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	46,748	400,00	18 699,200
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	19,320	450,00	8 694,000
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,694	450,00	3 912,300
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,450	800,00	3 560,000
11.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	1,840	150,00	276,000
12.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,840	100,00	184,000
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,829	200,00	365,800
14.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,600	450,00	720,000
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,600	350,00	560,000
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	22,459	350,00	7 860,650
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,749	450,00	3 487,050
		Total utilaje de constructii				59 106,930

Total	lei	302 397,747
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	2 180,004
Total II3+CASM	100,00 +	304 577,751
Cheltuieli de regie (Total) * 8 %	8,00 %	24 366,220
Total Total+Cheltu	100,00 +	328 943,971
Beneficiu (Total) * 4 %	4,00 %	13 157,759
Total Total+Benefi	100,00 +	342 101,730
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	68 420,346

Total deviz:

**410 522,0
76**

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia str. V. Alecsandri in varianta**
alba din s. Gotesti

Investitor **Primaria s. Gotesti**

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str. V. Alecsandri in varianta alba din s.Gotesti r. Cantemir				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II Narezca corita.	100 m3			1 985,485
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,485
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
3	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t			17,500
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	350,00	17,500
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			13 534,838
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,840
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	550,00	825,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	550,00	550,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,116
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	800,00	206,377
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,012
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,287
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,206
5	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire h=10cm	m3			929,374
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,724
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	550,00	698,500
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	850,00	147,900
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,250
6	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (16x5x0.627=50.16kg)	kg			30,953
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	57,66	1,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,289
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,250
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,125

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,260
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	10,00	3,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,299
7	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			462,288 35,749
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	57,66	1,153
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	57,66	33,443
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,153
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	2 350,00	14,100
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	2 350,00	352,500
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	25,00	0,125
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	20,00	0,040
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	150,00	4,500
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	20,00	1,360
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	15,00	1,470
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	26,00	1,378
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	25,00	0,001
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	20,00	0,080
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	20,00	0,140
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	30,00	0,330
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	22,40	0,090
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	0,00	0,000
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	20,00	0,360
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	25,00	0,275
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	100,00	2,300
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	550,00	12,650
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	150,00	3,450
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	450,00	3,195
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	450,00	9,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,000
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	5,00	11,000
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	52,00	1,196
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale, Dinte (ZUB) (4x0.6x0.5=1.2m3) Alte utilaje=1.030	m3			3 247,685 183,935
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,935
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	2 500,00	2 550,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	293,333
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	220,417
9	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			621,595 99,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,420

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia str. V. Alecsandri in varianta alba din s. Gotesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 410 522,076 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str. V. Alecsandri in varianta alba din s.Gotesti r. Cantemir				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II Narezca corita.	100 m3	2,587	1 985,485 0,000	5 136,450 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,339	550,00	5 136,450
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,864	1 012,500 0,000	3 912,300 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,694	450,00	3 912,300
3	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	449,180	17,500 0,000	7 860,650 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	22,459	350,00	7 860,650
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	17,250	13 534,838 284,840	233 475,947 4 913,497
	9310060019930	Muncitor	h-om	85,215	57,66	4 913,497
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	326,025	500,00	163 012,500
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	25,875	550,00	14 231,250
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	17,250	550,00	9 487,500
	1120206201036 1	Savura	m3	17,250	400,00	6 900,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	51,750	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,725	550,00	398,750
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,450	800,00	3 560,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	19,320	450,00	8 694,000
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	46,748	400,00	18 699,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	7,141	450,00	3 213,450

1	2	3	4	5	6	7
		stropire				
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	1,829	200,00	365,800
5	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire h=10cm	m3	8,000	929,374 80,724	7 434,992 645,792
	7129020012800	Pavator	h-om	11,200	57,66	645,792
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	10,160	550,00	5 588,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,400	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,392	850,00	1 183,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,040	450,00	18,000
6	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (16x5x0.627=50.16kg)	kg	50,160	30,953 2,019	1 552,608 101,251
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,505	57,66	86,778
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,251	57,66	14,473
	2873122004100	Plase sudate	kg	50,662	25,00	1 266,550
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,251	25,00	6,275
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,502	26,00	13,052
	2010237318750	Distantieri	buc	15,048	10,00	150,480
	2922140007000	Macara	h-ut	0,030	500,00	15,000
7	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	80,000	462,288 35,749	36 983,074 2 859,936
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,600	57,66	92,256
	7123010010200	Betonist	h-om	46,400	57,66	2 675,424
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,600	57,66	92,256
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,480	2 350,00	1 128,000
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	12,000	2 350,00	28 200,000
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,400	25,00	10,000
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,160	20,00	3,200
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,400	150,00	360,000
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	5,440	20,00	108,800
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	7,840	15,00	117,600
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	4,240	26,00	110,240
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,002	25,00	0,050
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,320	20,00	6,400
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,560	20,00	11,200
	2320166200676	White spirit	kg	0,880	30,00	26,400
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,320	22,40	7,168
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,680	0,00	0,000
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	1,440	20,00	28,800
	2320187315789	Decofrol	kg	0,880	25,00	22,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,840	100,00	184,000
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	1,840	550,00	1 012,000
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	1,840	150,00	276,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,568	450,00	255,600
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,600	450,00	720,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,600	350,00	560,000
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	176,000	5,00	880,000
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	1,840	52,00	95,680
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale, Dinte (ZUB) (4x0.6x0.5=1.2m3) Alte utilaje=1.030	m3	1,200	3 247,685 183,935	3 897,222 220,722
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,828	57,66	220,722
	2663102100000	Beton	m3	1,224	2 500,00	3 060,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,044	8 000,00	352,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,529	500,00	264,500
9	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3,450	621,595 99,175	2 144,504 342,154
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,934	57,66	342,154
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,277	550,00	1 802,350
		Total Reparatia str. V. Alecsandri in varianta alba din s.Gotesti r. Cantemir Inclusiv salariu				302 397,747 9 083,352

		Total	lei	302 397,747
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %	2 180,004
		Total II3+CASM	100,00 +	304 577,751
		Cheltuieli de regie (Total) * 8 %	8,00 %	24 366,220
		Total Total+Cheltu	100,00 +	328 943,971
		Beneficiu (Total) * 4 %	4,00 %	13 157,759
		Total Total+Benefi	100,00 +	342 101,730
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	68 420,346
		Total deviz: Inclisiv salariu		410 522,076 9 083,352

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)